
 

Originale 

 

COMUNE DI MIAGLIANO 

PROVINCIA DI  BIELLA 

_____________ 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.42 
 

OGGETTO: 

DETERMINAZIONE IMPORTI DIRITTI DI SEGRETERIA URBANISTICA 

AREA TECNICA PER L'ANNO 2023.           
 

 

L’anno duemilaventidue addì ventitre del mese di novembre alle ore diciotto e minuti zero nella 

solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 

normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori:  

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MOGNAZ Alessandro - Sindaco  Sì 

2. VINETTI Mauro - Assessore  Sì 

3. BALDI CINZIA - Assessore  Giust. 

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 

Con l’intervento e l’opera del Vicesegretario Comunale Signora QUATELA Dr.ssa 

Francesca la quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MOGNAZ Alessandro assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 OGGETTO: DETERMINAZIONE IMPORTI DIRITTI DI SEGRETERIA 

URBANISTICA AREA TECNICA PER L'ANNO 2023.        

   

 
Il Sindaco 

 

Visto il D.P.R. n. 31/2017 “Regolamento recante individuazione degli interventi esclusi dall’autorizzazione 

paesaggistica o sottoposti a procedura autorizzatoria semplificata”; 

 

Visto il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 2 marzo 2018 ad oggetto “Approvazione 

del glossario contenente l’elenco non esaustivo delle principali opere edilizie realizzabili in regime di attività 

edilizia libera, ai sensi dell’art. 1, comma 2, del D. Lgs. 25 novembre 2016, n. 222”; 

 

Dato atto che, alla data odierna, i diritti di segreteria in materia urbanistico-edilizia sono stabiliti dalla 

deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 16/12/2019; 

 

Ritenuto necessario di procedere a nuova  ricognizione degli atti da assoggettare a diritti di segreteria in 

materia urbanistico-edilizia a seguito dell’entrata in vigore del D. Lgs. n. 222/2016 “Individuazione di 

procedimenti oggetto di autorizzazione, segnalazione certificata di inizio attività (SCIA), silenzio assenso e 

comunicazione e di definizione dei regimi amministrativi applicabili a determinate attività e procedimenti, 

ai sensi dell’art. 5 della Legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

 

Ritenuto, pertanto, di aggiornare gli importi stabiliti con la precedente deliberazione G.C. n. 54/2017 al fine 

di adeguarli alle esigenze di Bilancio dell’Ente;  

 

Vista quindi la tabella “ALLEGATO A”, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, 

predisposta dall’Ufficio Tecnico Comunale, relativa agli atti in materia urbanistico-edilizia da assoggettare ai 

diritti di segreteria per le motivazioni sopra specificate; 

 

Ritenuta la suddetta meritevole di approvazione e di competenza di questo Organo; 

 

Visto il D. Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e ss.mm.ii.; 

 

 

Formula la seguente proposta di deliberazione: 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui di intendono integralmente riportate: 

1. DI DETERMINARE gli importi ed i criteri per l’applicazione dei diritti di Segreteria in materia 

urbanistica ed edilizia, con decorrenza 01.01.2023, come da tabella “ALLEGATO A”, quale parte 

integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

2. DI STABILIRE come segue gli importi ed i criteri per l’applicazione dei diritti di Segreteria per il 

rilascio di autorizzazioni per installazione impianti radioelettrici, con decorrenza 01.01.2023: 

 Autorizzazioni per installazione impianti radioelettrici 

(Deliberazione Giunta Regione Piemonte n. 16-757 del 05/09/05) 

 

 Per gli impianti con potenza efficace in antenna superiore a 20 W 

Inseriti in contesto non edificato      €.  1.000,00 

Inseriti in contesto edificato       €.  1.500,00 

 

 



 

 Per gli impianti con potenza efficace in antenna minore o uguale a 20W  

Inseriti in contesto non edificato      €.     500,00 

Inseriti in contesto edificato       €.     1.000,00 

 

 

3. DI INTROITARE le predette entrate alla risorsa n. 3005/2/1  Codice Entrata 3.0100.0200 del 

redigendo bilancio di previsione 2023/2025; 

4. DI DARE ATTO che la riscossione verrà effettuata con le modalità prescritte dalle vigenti 

disposizioni legislative e regolamentari; 

5. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento sul link “Amministrazione 

Trasparente” sul sito del Comune di Miagliano. 

 

A questo punto 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

- Udita la su estesa proposta di deliberazione e ritenutola meritevole di approvazione; 

- VISTI i pareri favorevolmente espressi dal responsabile del servizio competente in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione, ai sensi dell’art.49, 1° comma, del 

D.Lgs n. 267/2000; 

- CON VOTI favorevoli ed unanimi espressi in forma palese 

 

DELIBERA  

 

DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione di cui in premessa. 

 

 

 

 

Successivamente 

 

Di dichiarare all’unanimità la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 

4 del D.Lgs n. 267/2000, in ordine alla necessità di provvedere a dare corso al deliberato, stante l’urgente 

necessità di prosieguo dell’iter amministrativo a fini di attuazione dei contenuti. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

Firmato Digitalmente 

MOGNAZ Alessandro 

 

Il Vicesegretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

QUATELA Dr.ssa Francesca 

 

 


